33D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS                                                             QUINTA - FEIRA, 1º - JUNHO - 2023

02 0013085

Passagem
marítima /

fluvial (pes-
soa + veículo)

1 – Serv. 100 120,00 41,50% 5,00 176,87 17.687,00

VALOR TOTAL R$ 309.738,20

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO. Ficam mantidas e ratificadas, em seu inteiro teor, todas as demais Cláusulas e condições
do Ata de Registro de Preços nº 022/2023 - SEGEP, não modificadas por este 1º Termo de Apostilamento. CLÁUSULA TERCEIRA – DA
PUBLICAÇÃO O Órgão Gerenciador fará publicar o extrato do presente Apostilamento no Diário Oficial do Estado, nos termos da Legislação
vigente, sendo a publicação condição indispensável à sua eficácia. São Luís – MA, 29 de maio de 2023. Aline Pinheiro Vasconcelos - Secre-
tária Adjunta de Registro de Preços - SARP/SEGEP Matrícula nº 889813-1.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E RATI-
FICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Ref. ao Processo Administrativo 197012/2022. Pelo presente termo,
a Procuradoria Geral do Estado do Maranhão, através da Pro-
curadora Geral Adjunta, no uso de suas atribuições legais e, consi-
derando haver a Comissão Setorial de Licitação cumprido todas as
exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é a aquisição
de gêneros alimentícios (café e açúcar), para atender as necessidades
desta procuradoria Geral do Estado do Maranhão, vem homologar
e adjudicar o presente Processo Administrativo de Dispensa de Li-
citação nº 197012/2022, para que produza os devidos efeitos legais
e jurídicos. Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente
Homologado e Adjudicado, em favor da empresa: K R DA SILVA &
COMÉRCIO EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ nº 28.893.280/0001-23,
sediada na Av. dos Marceneiros, Quadra 11, nº 021, Roseana Sarney,
Paço do Lumiar-MA, no valor de R$ 10.327,20 (dez mil trezentos e
vinte e sete reais e vinte centavos). São Luís/MA, 30 de maio de 2023
Homologo e Ratifico, ficando Adjudicado o resultado proferido pela
Comissão Setorial de Licitação. Túlio Simões Feitosa de Oliveira -
Procurador - Geral Adjunto.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

EMPRESA MARANHENSE DE SERVIÇOS
 HOSPITALARES  – EMSERH

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 73/2023. DISPENSA DE LI-
CITAÇÃO - Processo n.º 48560/2023 – EMSERH. O Presidente
da Empresa Maranhense de Serviços Hospitalares – EMSERH, Mar-
cello Apolônio Duailibe Barros, CPF N.º 976.615.203-97, no uso de
suas atribuições legais, resolve ratificar a DISPENSA DE LICITA-
ÇÃO, nos termos do art. 29, XV, da Lei Federal n.º 13.303/2016
e do Art. 169, XV, do RILC/EMSERH, cujo objeto trata contra-
tação emergencial de empresa especializada no serviço contínuo de
solução de outsourcing de impressão (multifuncionais, copiadoras,
impressoras, digitalizadoras), incluindo instalação, suporte técnico
e manutenção preventiva e corretiva on-site (incluindo peças), com
fornecimento de papel, para atender às necessidades da Casa TEA/
Criança e Adolescente, sob administração da EMSERH. Contrata-
da: BRADOK SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA, CNPJ nº
03.117.534/0001-90, Representante Legal: Colbert Elias Abdala Fi-
lho, CPF n.º 566.241.747-49. Valor Total Contratado: R$ 41.910,00
(quarenta e um mil e novecentos e dez reais). Prazo de vigência:
180 (cento e oitenta) dias, a contar da data de sua assinatura ou até
que seja concluído o procedimento licitatório tratado no processo ad-
ministrativo nº 161193/2022 (LE nº 041/2023). Unidade Orçamen-
tária: 21202 – EMSERH; Natureza da Despesa: 4-3-02-03-113 –
Serv. Cont. Sol Outsourcing Imp. Publique-se.São Luís - MA, 30
de maio de 2023. Marcello Apolônio Duailibe Barros - Presidente
da EMSERH – Matrícula nº 11.748.

Sites:  www.diariooficial.ma.gov.br

E-mail: suporte@diariooficial.ma.gov.br

Em qualquer
terminal que possua
um provedor e esteja
ligado à internet.

Pesquise:

CASA CIVIL
Unidade de Gestão do Diário Oficial

Site: www.diariooficial.ma.gov.br
 E-mail: suporte@diariooficial.ma.gov.br

Palácio Henrique de La Rocque, Avenida Jerônimo
de Albuquerque, S/N, Calhau.

 Fone: 2016-4362 CEP.: 65.010 - 170 – São Luís - MA

Diário Oficial do Estado